
         
Nr. 

 

 

esa

 

 

tiem

 

piel

 

atse

              
101. Vudde

Mēs aicinā

at bēdīgi un g

Aicinām di

Jāatceras, 

m pie manis 

Tev nav jāb

lūgt garā un

Galu galā, 

evisķs, īpatn

   

eilē        

Sv.

ām baznīcā c

grūtsirdīgi, e

evnamā arī 

ka aizināti ir

nākt.” (Mt.1

būt kādai īpa

n patiesībā, j

ikviens aicin

nējs iemesls,

 

        

. Pēteŗa

cilvēkus, kas

es jūs gribu 

meklētājus,

r ne vien pie

19,14) 

ašai dzīves p

jo Jēzus apga

nāts Dievu p

, kādēļ mēs 
(Pārņem

                    

a baznī

KAS AICI

s dzīves ceļā 

atvieglināt.

, jo Jēzus ap

eaugušie, be

problēmai, v

alvoja: „Tēv

pielūgt kopīg

pievienojam
mts no ČIK. LATV

                     

īca‐ TA

 

INĀTI BAZNĪ

paguruši, jo

”  (Mt. 11,28)

psolīja: „......

et arī bērni, j

vai arī ticiba

vs tādus mek

gā dievkalpo

mies Dieva p
V. EV.LUT.SV. J

D

               

AVA BA

ĪCĀ? 

o Jēzus mud

) 

meklējiet, ta

jo Jēzus teic

as jautājumu

klē, kas viņu

ojumā, bet k

pielūdzēju sa
JĀŅA DRAUDZ

 SV

DRAU

2014. g. okt

AZNĪCA

dināja: „Nāci

ad jūs atrad

ca: „Laidiet b

u virknei, lai

u tā pielūdz.

katram no m

aimei.           
ES ZIŅĀM ‐ Nr

V. PĒT

UDZES

tōbris un no

A 

iet pie mani

dīsit.” (Mt. 7,7

bērniņus un 

 tu nāktu Di

” (Jn.4,23) 

mums var bū

   Māc. Dr. M
. 32. 1988.g. jū

TEŖA 

S  ZIŅ

ovembris 

is visi, kas 

7) 

neliedziet 

ievu 

t kāds 

M.K. Gulbis
ūnijs un jūlijs)

 

AS 



 2

 
Viņš tiem stāstīja vēl kādu līdzību: "Debesu valstība līdzīga cilvēkam, kas labu sēklu 
iesēja savā tīrumā, bet, kad ļaudis gulēja, atnāca viņa ienaidnieks un iesēja nezāles 
starp kviešiem, un aizgāja. Kad izauga labība un vārpās brieda graudi, kļuva 
redzamas arī nezāles. Nama saimnieka kalpi atnāca pie viņa un teica: kungs, vai tad 
tu tīrumu neapsēji ar labu sēklu? No kurienes gan tur nezāles? Viņš tiem atbildēja: 
tas ir ienaidnieka darbs. Tad kalpi viņam jautāja: vai tu gribi, lai ejam tās izravēt? 
Viņš tiem atbildēja: nē, ka, nezāles ravēdami, jūs neizraujat līdzi arī kviešus. Ļaujiet 
abiem augt kopā līdz pļaujai, un pļaujas laikā es teikšu pļāvējiem: savāciet vispirms 
nezāles un sasieniet tās kūlīšos sadedzināšanai, bet kviešus savāciet manos 
šķūņos." "Labās sēklas sējējs ir Cilvēka Dēls, un tīrums ir pasaule, un labā sēkla ir 
Valstības dēli, bet nezāles ir ļaunā dēli. Ienaidnieks, kas tās sējis, ir velns, bet 
pļauja ir laiku piepildījums, un pļāvēji ir eņģeļi.  Tāpat kā savāc nezāles un ugunī 
sadedzina, būs arī laiku beigās: Cilvēka Dēls sūtīs savus eņģeļus, un tie savāks no 
viņa Valstības visas apgrēcības un visus ļauna darītājus un tos iemetīs ugunīgā 
kurtuvē – tur būs vaimanas un zobu griešana. Tad taisnie mirdzēs kā saule sava 
Tēva valstībā.             Mt 13:24—30, 37—43   

 

LIELĀ PĻAUJA 

	
Skolas gados, kad gāju no 3. līdz 6. klasēs, vasaras regulāri pavadīju pie sava vectēva Jelgavas pusē, 

kur viņš, lai arī jau pensijā, strādāja vietējā uzņēmumā. Savukārt man bija dota iespēja, ko arī bieži 

izmantoju, doties līdzi kā pasažierim pie kāda kravas auto vadītāja, kuŗš savāca labību no kombaina un tad 

to nogādāja uz kalti. 

  Tā kā mani technika ir interesējusi jau no bērnības, man patika novērot kā lielais kombains “saķemmē” 

labību, kur aug arī daudz nezāles, pārsvarā dadži, tad to nogriež un iesūc savā milzīgajā “vēderā”. Tad pa 

aizmuguri “izspļauj” salmus un nezāles, bet sevī patur labos graudus. Tad piebrauc kravas auto, kombains 

ieber graudus kravas kastē un tie tiek aizvesti žāvēšanai, apstrādei un uzglabāšanai. 

  Kādas dzīres sākās pēc pļaujas uz lauka dažādām Dieva radībām! Redzēju tur daudzus putniņus, lauka 

pelītes un vēl citus zvēriņus, ko lāgā nepazinu. Pļaujot labību, nekad nevar ievākt visus graudiņus, tas ir 

neiespējami gan pielietojot vismodernākos kombainus, gan paliekot pie seno cilvēku metodēm, kur visu 

darīja primitīviem instrumentiem. Tāpat graudos vienmēr iemaisās kādas citas lietas: sīki akmentiņi un dažu 

pogaļas. 

  Runājot par Lielo Dieva pļauju, kas stāv mums visiem priekšā, galvā griežas jautājums: kā tad viss tas 

notiks? Lasot Jēzus līdzību, kuŗu viņš stāstīja saviem mācekļiem, mēs redzam, ka principi labības novākšanai 

un Dieva pļaujai laiku beigās ir līdzīgi. Graudi tiek ievākti un saglabāti, bet nezāles likvidētas. Jēzus ir tas, 

kuŗš iesēj cilvēku sirdīs ticību un tiekšanos pēc Dieva, pēc pilnīgas un auglīgas dzīves. Bez Jēzus mums nav 

iespēja sastapt Dievu, Viņu iepazīt, nedz arī kļūt par Valstības bērniem. Lai cik tas skumji neliktos citu teoriju 

piekritējiem, vienīgais ceļš pie Dieva un mūžīgās dzīves Debesu Valstībā ved caur Jēzus Kristus atzīšanu par 

Dieva Dēlu un Cilvēka Dēlu, kuŗš, kā to apliecinām Nīkajas ticības apliecībā: “… no Tēva dzimis pirms pasaules 

sākuma, Dievs no Dieva, Gaisma no Gaismas, patiess Dievs no patiesa Dieva, dzimis, ne radīts, ar Tēvu vienāds būtībā, 

caur ko viss ir radīts; kas mūsu, cilvēku, un mūsu pestīšanas labad no debesīm nācis un miesa tapis caur Svēto Garu no 

jaunavas Marijas, un cilvēks tapis, kas par mums krustā sists zem Poncija Pilāta, cietis un aprakts, un trešajā dienā 

augšāmcēlies pēc Svētajiem Rakstiem, un ir uzņemts debesīs, un sēž pie Tēva labās rokas, un godībā atkal atnāks tiesāt  



 3

 

dzīvos un mirušos…” Apliecinot Jēzu un ticot Viņam, kā ticības apliecībās minēts, mēs būsim tie taisnie, kas 

mirdzēs kā saule sava Tēva valstībā. 

   

Bet, kas notiek ar nezālēm un tukšajiem salmiem pēc graudu savākšanas? Reālā pasaulē salmus visbiežāk 

izmanto kā pakaišus lopu kūtīs, kur govis, vērši un cūkas kārto savas dabīgās lietas. Nezālēm ir līdzīgs 

liktenis, tās met kaudzēs, un, piejaucot kūts atlikumus, izmanto par mēslojumu zemei, no kuŗas augt 

labajiem graudiem. 

  Jēzus, līdzību skaidrojot, ir tādās pašās domās: nezālēm nav vietas mūžīgās dzīvības mājās, tādēļ tās tiek 

iemestas ugunī, lai degtu, bet līdz galam nekad nesadegtu. Atklāsmes grāmatā to sauc par mūžīgo nāvi 

degoša sēra uguns jūrā. Tautā to sauc par degšanu elles ugunī. Tas nebūtu labs turpinājums nevienam pēc 

šīs pasaules dzīves noslēguma.  

  Lai no tā izvairītos un censtos pasargāt citus cilvēkus, kas mums ir dārgi, meklēsim ceļu pie Cilvēka Dēla. 

Ļausim Viņa dzīvības vārdam sevī darboties, atturēsimies no šaubām par Jēzus Kristus pierakstītajiem 

vārdiem Bībelē, atturēsimies arī no tā, ka dažreiz gribam savas domas nolikt augstāk par Dieva patiesību. 

Meklēsim iespēju izlīgt ar saviem līdzcilvēkiem un mīlēt ikvienu, kā Dievs mūs mīl – bez jebkādiem 

nosacījumiem, tad, es ticu, mēs mirdzēsim kā visspožākās saules Dieva Tēva un Viņa Dēla valstībā! Āmen.                       

                                         Māc. Ojārs Freimanis  

 

 

MANA MĪLESTĪBA 

        Mana mīlestība – ziedu klēpis, 

        gandrīz to grūti kopā saturēt; 

        to dievs man dāvājis, ne slēpis, 

        mūždienās lai to varu paturēt. 

                  Ar prieku ziedus dalīt varu 

                  ikvienam, kas grib pieņemt tos; 

                  tik labprātīgi es to daru, 

                  jo zinu, Dievs man citus dos. 

                            Tā nav nekad man tukšas rokas, 

                            mans ziedu klēpis zied un zied... 

                            Un mana gaita viegli sokas, 

                            kamēr vien Dievs man atļaus iet. 
Lūcija Cauka 

 
 

 
PĻAUJAS SVĒTKI 

Pulcēsimies Pļaujas svētku dievkalpojumā šī gada 5. oktōbrī, pulksten 10:00 baznīcā.  Pēc dievkalpojuma 

baznīcas sarīkojumu telpā būs RAŽAS TIRGUS. 

Visi mīļi gaidīti! 
 

 



 4

NO LĀČPLĒŠA LĪDZ ADVENTAM   
Novembŗa mēnesis latviešu sabiedrībai, īpaši ticīgajiem, saistās ar vairākiem spilgtiem notikumiem, 

kas brīnišķīgi atspoguļo latviešu cilvēka dzīves mūža svarīgus pieturas punktus. Pirmie svētki, ko novembrī 

mūsu tauta piemin, ir Lāčplēša diena 11. novembrī. Lāčplēša dienai piemīt gan prieka, gan skumju noskaņa. 

Prieka, par to, ka jaunās Latvijas neatkarība un īpaši galvaspilsēta Rīga tika nosargāta un Bermonta – 

Avalova karaspēks padzīts, bet skumjas par to, ka ļoti daudzi mūsu tautieši šajās brīvības kaujās, kas ilga 

turpat 2 gadus pēc neatkarības pasludināšanas, atdeva savas dzīvības. Tā neapšaubāmi bija un ir visaugstākā 

maksa par brīvību un neatkarību. Šajās cīņās bija iesaistīta visa tauta, kā Latvijas armijas virspavēlnieks Jānis 

Balodis vēlāk savās atmiņās rakstīja:  

„Neaprakstāma dedzība, enerģija un pašuzupurēšanās bija atzīmējama jau pirmajās uzbrukuma 

stundās. Latviešu tautas vienprātību un nopietnību vēsturiskajā brīdī tagad grūti pietiekami novērtēt. Visam 

tam vajadzēja līdzi dzīvot, pārdzīvot, saprast tautas pagātni un cerību pilnu, labāku, gaišāku nākotni. Visos 

frontes iecirkņos bija pat 60 gadus veci vīri kā brīvprātīgie, tāpat jaunekļi 14 – 15 gadu vecumā – ja ne 

kaŗotāji, tad kā patronu piegādātāji un brīvprātīgie ziņneši.” 

Nākošā nedēļā pēc Lāčplēša dienas mēs svinam Latvija valsts neatkarības svētkus. Šogad jau 96. 

gadadiena, lai arī pa vidu drūmie okupācijas, kaŗa un atkal okupācijas gadi. Latvijā okupācijas laikā šie svētki 

bija aizliegti, tāpat Latvijas karoga lietošana, par to draudēja bargs sods, pat izsūtīšana uz darba nometnēm 

Sibīrijā. Domājot par Latviju un latviešiem  vēsturiskajā, šodienas un nākotnes perspektīvā, uzrakstīju šo 

dzejoli. 
SARKAN‐BALT‐SARKANAIS 

Sarkans, balts un sarkans‐ 

ko šīs krāsas šodien stāsta tev? 

Ka latvju meitas, dēli savas asinis ir lējuši, 

kas smagās kaujās uzvaru ir smēluši, 

lai Latvija var brīva kļūt? ‐ Var jau būt.   

Sarkans, balts un sarkans‐ 

ko krāsas burvīgās lai dāvā tev? 

Ticību un cerību, ka Dievs palīdz tiem, kas Viņu lūdz; 

mīlestību pār mūsu tautu, ka tā brīvestības augļus plūc, 

ko tava sirds ikdienas jūt? ‐ Var jau būt.  

Sarkans, balts un sarkans, 

ko lai mūsu karogs māca tev un man? 

Ka brīvība ir skaists, bet ļoti trausls zieds, 

ko noplūkt lielvarām nav īsti liegts, 

vai aizstāvēsi Latviju, ka tai vienmēr brīvai būt? ‐ tā tam būt! 
Ojārs Freimanis, 2014. gada 27. augusts 	

 

Nākošā atzīmējamā diena ir 23. novembris: Mūžības svētdiena – Mirušo piemiņas diena. Mūžības 

svētdienas tema mūs aicina vēlreiz pārdomāt to, cik trausls, īss un neparedzams ir cilvēka mūžs. Trausls 

tādēļ, ka dzīves gaitā mūs skar dažādas slimības un likstas. Dažreiz pavisam niecīgu apstākļu izraisītā ķēde 

cilvēku noved pie šīs zemes neizbēgamā noslēguma – nāves. Kā psalmists (Ps 90) raksta: 



 5

No mūžiem līdz mūžiem tu – Dievs! Tu cilvēku putekļiem atdod un saki: dodieties atpakaļ, cilvēku bērni! 

Tu izlej miegu pār tiem, no rīta – tā zāle, kas tvīkst, no rīta tā zeļ, tad tvīkst, līdz vakaram novīst un kalst. 

Mūsu gadi kā nopūta zūd. Mūsu mūžs – septiņdesmit gadu vai, kuŗš visai stiprs, astoņdesmit gadu, viss šis 

laiks – pūles un posts, garām ir, un – lidojam prom!   

Lasot šos vārdus, mēs varam salīdzināt cilvēka dzīvi ar sveces liesmiņu – tā deg tik ilgi, kamēr maza 

vēja pūsma to izdzēš, jeb labos apstākļos – kamēr beidzas dakts. Īss šodien ir cilvēka mūžs skatoties 

pasaules vēsturē un cilvēces vēsturē, kā tas Bībelē pierakstīts. Agrāk, pirms grēku plūdiem, cilvēki dzīvoja 

turpat tūkstoš gadu, tagad, kā psalmā lasījām 70 un 80 gadus, protams, ka ir izņēmumi. Neparedzams ir 

mūsu mūžs, jo mēs nezinām, kas var atgadīties rīt. Un vai vispār rītdiena man pienāks? Neko tur nezinām un 

paredzēt nevaram, kā Dieva vārds saka (Jēk 4:13‐14): Tad nu, redzi, jūs, kas sakāt: šodien vai rīt mēs 

dosimies uz tādu un tādu pilsētu, pavadīsim tur gadu, tirgosimies un gūsim peļņu; to sakāt jūs, kas nezināt, 

kas notiks rīt, kāda tad būs jūsu dzīve; jūs esat dūmi, kas redzami īsu brīdi un tūlīt pat gaist. 

Tomēr mūžības svētdienai ir daudz gaišas krāsas. Jo mēs, kas ticam uz Jēzu Kristu, zinām: mums šeit 

nav paliekošas pilsētas, bet mēs gaidām uz nākamo. Dzīve šajā pasaulē ir īsa, bet mūs sagaida vesela mūžība 

kopā ar Dievu, kopā ar Jēzu Kristu, visiem svētajiem, kas pirms mums aizmiguši, un kopā ar saviem mīļajiem, 

kā Jānis raksta atklāsmē (Akl 7:9‐10): Pēc tam es ieraudzīju, un redzi – liels pūlis, ka ne saskaitīt, no visām 

tautām un ciltīm, un ļaudīm, un valodām, kas baltos tērpos un palmu zariem rokās stāv troņa un Jēra 

priekšā. Viņi sauc skaļā balsī: pestīšana pieder mūsu Dievam, kas sēd tronī, un Jēram!   

Mūsu gaviles debesīs būs daudzkārtīgi lielākas, nekā tās bēdas, slimības un sāpes, ko šeit esam 

piedzīvojuši. Tikai paliek jautājums: kad tas notiks? Uz šo jautājumu mūs vedina novembŗa pēdējā 

svētdiena, kas ir Adventa laika sākums. Kristus, saņemot līdzīgu jautājumu atbild (Mt 24:36): Bet to dienu 

vai stundu neviens nezina – nedz eņģeļi debesīs, nedz Dēls, vienīgi Tēvs. Cilvēka Dēls, kā Jēzus prezentējās 

saviem mācekļiem, nezin, kad Viņš nāks atkal, tomēr esmu absolūti pārliecināts, ka kā patiess Dievs, Viņš 

zina atbildi uz šo jautājumu, bet mums ir liegta atbilde. Adventa laiks mums atgādina, ka visi Dieva 

apsolījumi, kas rakstīti Bībelē, piepildās. Tā tas notika ar Mesijas pirmo atnākšanu pirmajos Ziemsvētkos, tā 

tas būs arī tad, ka Kristus nāks atkal. Kā apustulis Pāvils Svētā Gara vadīts, raksta (1 Tes 4:16‐17) Pats Kungs, 

skanot pavēlei, erceņģeļa balsij un Dieva taurei, nokāps no debesīm, un nomirušie Kristū būs pirmie, kas 

augšāmcelsies, pēc tam mēs, pāri palikušie dzīvie, visi reizē līdz ar viņiem padebešos tiksim aizrauti uz 

tikšanos ar Kungu debesīs, un tad mēs būsim ar Kungu vienumēr.  Āmen.                    Māc. Ojārs Freimanis  

 

DRAUDZES PRIEKŠNIECES ZIŅOJUMS 

Mīļie draudzes locekļi! 

  Rudens ir klāt un draudzes darbs ir atsācies ar pilnu sparu!  Ceru uz visu jūsu atsaucību un piedalīšanos 

jo kopīgi varam sasniegt iecereto – kuplināt mūsu draudzi, iesaistīt vairāk dievkalpojumu apmeklētājus,  kā 

arī pieaugumu mūsu līdzekļu vākšanai baznīcas uzturēšanai. 

  Mūsu dievnama ieeja no ielas puses izskatās burvīga – ar krašniem ziedošiem stādiem – tik gaumīgi 

sastādīti, ka iederētos  “House Beautiful” žurnālā!  Tas tiešām pierāda mūsu mīlestību un lepnumu , ne tikai 

mūsu draudzei, bet arī dievnamam!   Vēlreiz mīļš, mīļš paldies visiem, kas pie projekta strādāja un vel tagad 

turpina strādāt! 

  Novembŗa mēnesī mēs atzīmēsim Latvijas dibināšanas svētkus ar Čikāgas Latviešu Organizācijas 

Apvienības  rīkoto akta sarīkojumu, kā arī draudzēs  lūgsim Dieva palīdzību mūsu tēvzemes nākotnei, lai viņa 

plauktu un pastāvētu brīvībā! 



 6

Šo mēnesi mēs svinēsim Amerikas svētku dienu  “Thanksgiving” – proti Pateicības dienu – kas atgādina 

mums atcerēties un pateikties par visām Dieviņa dotām dāvanām un par visu, ko esam piedzīvojuši savās 

dzīves gaitās! 

  Daži no mūsu locekļiem ir piedzīvojuši skumjas zaudējot savus mīļos, bet atgādinu, ka tomēr pateicību 

var izjust sirdīs par tiem daudziem gadiem,  ko esat pavadījuši kopā mīlestībā un saticībā un kas  atmiņās 

nekad neizdzisīs.  Ticībā varam paļauties uz mūsu Raditāju! 

  No vienas draudzes locekles kādu laiciņu atpakal saņēmu sekojošo patieso stāstiņu, kas  ilustrē un 

atgādina  mums, kas dzīvē tiešām ir svarīgs un par ko mēs varam būt pateicīgi:    Kādu dienu tētis un viņa 

bagātā ģimene aizveda savu dēlu uz laukiem lai parādītu,  cik nabadzīgi cilvēki var būt. Viņi pavadīja 

diennakti kādā farmā pie ļoti nabadzīgas ģimenes.  Kad viņi devās mājup, tētis jautāja dēlam: “Nu, kā tev 

patika šis brauciens?” “Ļoti labi, tēt!” “Vai redzēji, cik nabadzīgi cilvēki var būt?” “O, jā!” “Un ko tu 

iemācījies?” Dēls atbildēja: “Es redzēju, ka mums ir mājās suns, bet viņiem ir četri. Mums ir baseins, kas 

stiepjas līdz pagalma vidum, viņiem ir upe, kuŗai nevar saredzēt galu. Mums ir lampas dārzā, kas dod 

gaismu, viņiem ir zvaigznes. Mūsu iekšējais pagalms sniedzas līdz žogam, viņiem pieder viss horizonts.” Kad 

mazais zēns bija beidzis, tētis sēdēja kā mēms. Viņa dēls piebilda: “ Paldies tēt, ka parādīji, cik nabadzīgi mēs 

esam!” 

  Vai nav taisnība, ka lielāka nozīme ir tam, kā tu skaties uz lietām? Ja tev ir Dievs, mīlestība, draugi, 

ģimene, veselība, laba humora izjūta un pozitīva attieksme pret dzīvi, tad tev is viss! Tu nevari nopirkt 

nevienu no šīm lietām.  Tev var piederēt visas materiālās lietas, ko vien spēj iedomāties.  BET, ja tu esi 

nabags garā, tad tev nav nekā! 

  Vēlu ikkatram jauki pavadīt rudeni vērojot dabas maiņas, kā arī atcerēties kas tās ir radījis! Uz drīzu 

tikšanos dievnamā.                                          Jūsu priekšniece Inese 

 

ZIŅOJUMS DRAUDZEI 

  Kā jau iepriekšējās Draudzes Ziņās minēju, šogad mūsu baznīcai ir divi nozīmīgi notikumi. Viens ir 

LELBĀL bīskapa vēlēšana.  Kandidāti, kas tika nominēti, un kas piekrita kandidatūrai ir: prāv. Dr. Andris 

Abakuks (Lielbritānija), prāv. emer. Dr. Fritz Kristbergs (Kanāda), prāv. Lauma Zušēvics (LELBA priekšniece). 

  Katrai LELBĀL draudzei ir balsis vēlēšanā atkarībā no draudzes locekļu skaita.  Sv. Pēteŗa draudzei ir 

divas balsis un tās balsis draudzes valde vienbalsīgi nolēma nodot par prāv. Laumu Zušēvicu.  Balsu 

skaitīšana notiks 15. oktōbrī.  

  Šinī sakarā vēlos atgādināt tiem, kas vēl nav savu $50 ziedojumu archibīskapa algas fondam iesnieguši 

draudzes kasierēm, lūdzu to izdarīt pēc iespējas ātri.  Arch. Elmārs Rozītis savu posteni atstās 2015. gada 

pavasarī. 

  No 24. – 26. okt. notiks LELBA sinode Milvokos.  Tur tiks ievēlēts/a jauns/a LELBA priekšnieks/ce.  Visi 

ordinētie garīdznieki, kas ir LELBĀ kalpojuši vismaz 10 gadus, un kas nav sasnieguši savu 70. dzimšanas 

dienu ir tiesīgi kandidēt.  Cerams, ka svētdienas rītā būs zināmi rezultāti un es tos varēšu paziņot draudzei 

19. oktōbŗa dievkalpojumā. (Tas 70 gadu noteikums būtu derīgs arī mūsu draudzes priekšnieka/ces 

postenim.)  

  Ja kādam ir kādi jautājumi par šiem diviem svarīgiem notikumiem, mēģināšu tos atbildēt telefoniski 

(630‐759‐8314), e‐pastā (urpulins@att.net) vai baznīcā pie kafijas galda. 

Draudzes priekšnieces palīgs Uldis Pūliņš 

 



 7

DIEVKALPOJUMU UN  SARĪKOJUMU KALENDĀRS 

OKTŌBRĪ 
Piektdien,3.,    No 9:00 līdz 17:00   RATNĪCAS tirgus. 
Svētdien, 5.,    10:00 — Pļaujas svētku dievkalpojums ar dievgaldu.  Septiņpadsmitā svētdiena pēc      
                 Vasarsvētkiem. Kafijas galds. Ražas tirdziņš Vijas Reinfeldes vadībā. 
Svētdien, 12.,   10:00 — Astoņpadsmitā svētdiena pēc Vasarsvētkiem. Dievkalpojums. Kafijas galds. 
Trešdien, 15.,      9:30 — 14:00 Piparkūku cepšanas talka Vuddeilē. 
Svētdien, 19.,     9:00 — Dāmu komitejas sēde.   
        10:00 — Deviņpadsmitā svētdiena pēc Vasarsvētkiem. Dievkalpojums ar dievgaldu. Kafijas  
                 galds. 
Trešdien, 22.,      9:30 — 14:00 Piparkūku cepšanas talka Vuddeilē. 
        No 23. līdz 26. oktōbrim LELBA XIV SINODE Milvokos. 
Svētdien, 26.,   10:00 — Reformācijas svētdienas dievkalpojums, kalpos Uldis Pūliņš. Divdesmitā svētdiena pēc 
                 Vasarsvētkiem. Kafijas galds. 
Trešdien, 29.,      9:30 — 14:00 Piparkūku cepšanas talka Vuddeilē. 
NOVEMBRĪ 
Svētdien, 2.,    10:00 — Divdesmit pirmā svētdiena pēc Vasarsvētkiem.  Dievkalpojums ar dievgaldu. Kafijas  
                 galds. 
Trešdien, 5.,      9:30 — 14 Piparkūku cepšanas talka Vuddeilē. 
Svētdien, 9.,    10:00 — Divdesmit otrā svētdiena pēc Vasarsvētkiem. Dievkalpojums. Kafijas galds. 
Trešdien, 12.,      9:30 — 14:00 Piparkūku cepšanas talka Vuddeilē. 
Sestdien, 15.,    16:00 — Latvijas valsts svētki—svētku akts un sviesīgs vakars Ciānas lielajā zālē. 
Svētdien, 16.,   10:00 — Divdesmit trešā svētdiena pēc Vasarsvētkiem. Divvalodīgs dievkalpojums ar dievgaldu. 
                 Kafijas  galds. 
Trešdien, 19.,      9:30 — 14 Piparkūku cepšanas talka Vuddeilē. 
Svētdien, 23.,   10:00 — Mūžības svētdiena – Mirušo piemiņas dienas dievkalpojums ar dievgaldu. Kafijas galds. 
        13:00 — Svecīšu svētbrīdis Olīvkalna kapos. 
Svētdien, 30.,   10:00 — 1. Adventa dievkalpojums ar dievgaldu. Kafijas galds. 
DECEMBRĪ 
Sestdien, 6.,      9:00 — 15:00 Ziemsvētku tirdziņš. 
Svētdien, 7.,      9:00 — 10:00 un no 11:00 — 13:00 Ziemsvētku tirdziņš. 
        10:00 — 2. Adventa  dievkalpojums.  Siltas pusdienas. 
Svētdien, 14.,   10:00 — 3. Adventa  dievkalpojums. Bērnu Ziemsvētku eglītes sarīkojums. Kafijas      
                        galds.   
                                
   
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

APMEKLĒSIM 

 

SV. PĒTEŖA DRAUDZES DIEVKALPOJUMU KALPOTĀJU SARAKSTS. 

 

 
PIPARKŪKU CEPŠANAS TALKAS notiks katru trešdienu sākot 

ar 15. oktōbri. 
Mēs tiksimies sešas reizes beidzot ar 19. novembri. 
Cepsim katru trešdienu no 9:30 līdz kādiem 14:00. 

 

 



 8

DIEVKAPOJUMU KALPOTĀJU SARAKSTS 
OKTŌBRĪ 
Svētdien, 5.,    10:00  Inta Duka un Ēriks Sprenne (Pļaujas svētku dievkalpojums ar dievgaldu) 
Svētdien, 12.,   10:00  Mirdza un Arturs Gaiķi 
Svētdien, 19.,    10:00  Ārija Bergmane un Ilmārs Riekstiņš (dievkalpojums ar dievgaldu) 
Svētdien, 28.,   10:00  Ināra un Jānis Ievāni 
NOVEMBRĪ 
Svētdien, 2.,    10:00  Austra un Ivars Kēleri ( dievkalpojums ar dievgaldu) 
Svētdien, 9.,    10:00  Rasma un Jānis Priedes 
Svētdien, 16.,   10:00  Rūta Eichenfelde un Andrejs Ezers (dievkalpojums ar dievgaldu) 
Svētdien, 23.,   10:00  Pārsla Gagaine un Jānis Eizis (Mirušo piemiņas dievkalpojums ar dievgaldu) 
Svētdien, 30.,   10:00  Modris Galenieks un Benita Lāčkāja (1. Adventa dievkalpojums ar dievgaldu) 
DECEMBRĪ 
Svētdien, 7.,    10:00  Maija Dombrovska un Kalvis Cers ( 2. Adventa dievkalpojums) 
Svētdien, 14.,   10:00  Ruta un Ivars Freimaņi (3. Adventa dievkalpojums) 
Svētdien, 21    10:00  Inta Rāve un Ēriks Sprenne (4. Adventa dievkalpojums ar dievgaldu) 
 
Ja nevar noliktā dienā kalpot, pērmindeŗiem ir jāsarunā sev aizstājējs.  Ja tas nav iespējams, lūdzu iepriekš paziņot 

pērmindeŗu koordinētājai Pārslai Gagainei (847‐204‐7863; parslag@gmail.com).                            Pārsla Gagaine 

 
Liturģiskās altāŗsegu krāsas 2014. gadā:  No 22. jūnija līdz 16. novembrim – zaļa; 23. novembrī – balta; no 30 
novembŗa līdz 21. decembrim – violeta, vai zila; no 24. līdz 31. decembrim – balta.  [Paldies Jurim Pūliņam par saraksta 
pagatavošanu).  

 

 
DRAUDZES LOCEKĻI  PAPILDUS  ZIEDOJUŠI 

(no 16. jūlija  līdz 15. septembrim) 

                   
                    DRAUDZES VAJADZĪBĀM            DRAUDZES ZIŅĀM 

  Lūcija Sprenne (07/06/14)        $     12.00 
  Rūta un Uldis Pūliņi (07/13/14)      $     25.00 (Grētes Grabažas piemiņai) 
  Ilmārs Riekstiņš (07/13/14)        $  100.00 (Grētes Grabažas piemiņai) 
  Dace Friša (07/20/14)          $    25.00 (Grētes Grabažas piemiņai) 
  The Hartl Family (07/20/14)        $  100.00 (Grētes Grabažas piemiņai) 
  Mirdza & Arturs Gaiķi (07/20/14)      $    50.00 (Grētes Grabažas piemiņai) 
  Mindy & Debbie Cohen ( 07/20/14)    $    25.00 (Grētes Grabažas piemiņai) 
  Ruta & Ivars Freimaņi (07/20/14)      $  100.00 (Grētes Grabažas piemiņai) 
  Astrīda & Kārlis Robežnieki (07/20/14)    $    50.00 (Grētes Grabažas piemiņai) 
  Beverly & Frank Skarulis (07/20/14)    $  140.00 (Grētes Grabažas piemiņai) 
  Ted Cholak Family (07/20/14)       $  100.00 (Grētes Grabažas piemiņai) 
  Julie Novack (07/20/14)          $    50.00 (Grētes Grabažas piemiņai) 
  Elizabete Pavlovica (07/20/14)      $  280.00 
  Silvija & Andrejs Ezeri (07/20/14)      $  280.00 
  Gunta  & Guntis Kiršteini (07/27/14)    $  100.00                $   40.00 
  Cara‐Anya Anderson (07/27/14)      $  100.00 (Grētes Grabažas piemiņai) 
  Gilma & Henry Eleksis ( 08/03/14)      $        30.00  (Grētes Grabažas piemiņai) 
  Uldis Pūliņš (08/10/14)          $  275.00                $  100.00 
  Dr. Juris Kalniņš (08/24/14)        $     20.00                       

                      KOPĀ    $   1, 862.00                 $   140.00      
                                                                Jānis A. Ievāns 

 
 



 

 

dien

vaka

 

Pūli

atm

no S

 

Visli

un v

 

pārm

pate

 
 

 

Trek

kuŗi

uzla

Čikā

iestā

 

maz

mak

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
lauku

vidus

fakul

Vold

Aust

Cēsīs

meit

koma

ģime

kur A

Mūsu mīļā m

nas jubilejā, k

arā viņa vairs

Bēŗu svētbrī

ņa.  Mazmeit

miņās par viņu

Sv. Pēteŗa dra

Vecāma, kā 

ielāko prieku 

vārīja, pamācī

Divi beidzam

mainījās – no

eikties viņai p

     
     

1950. gadā ģ

kno ģimene ir

em interesē 

abojas, bet ģim

āgai, kur noris

ājas Sv. Jāņa 

Lielāko daļu

zbērnus un pi

kšķerēja, ceļo

Par māmiņu

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Austra Trekn

u mājās „Vidz

sskolu un Latv

ltāti.  Studiju 

emāru Trekn

ra strādā par 

s piedzimst m

ām pievienoj

andējumā viņ

ene nonāk Ba

Austra un Vol

māmiņa aizgā

kā arī Lieldien

 nebija ar mu

īdis notika 26

tas Lauras vīrs

.  Ar vijoles sō

audzes. 

mūsu mazbē

vecāmai sagā

īja mūs, smeļ

mie gadi vecā

zuda miegs u

par visu, visu. 

     
     

ģimene ieceļo

r aktīvi iesaist

Latvijas likten

mene ilgojas 

s raita latvieš

(vēlāk Sv. Pēt

 mūža māmiņ

edalījušies dr

oja.  Ļoti gaidīj

u skumst meit

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

nais, dz. Birziņ

zemnieki” pie

vijas Universi

laikā Austra s

ais. Kopdzīvi 

skolotāju.  Kā

meitas Rūta un

as vīram Vāc

ņš nokļuvis ja

rntenes‐Gifte

demārs iesais

AUSTRA TR

āja mūžībā 20

ās.  Bija skum

ums. 

6. aprīlī Sv. Pē

s Blake lasīja 

ōlo atvadījās 

ērni viņu sauc

ādāja mazbēr

oties no sava

mas dzīvē bij

un noskumuša

Nu abi ar tēt

   
   

o Amerikā un

tīta galvotāju 

nis un kultūra

latviešu sabie

u sabiedriskā

teŗa) draudzē

ņa ar tēti ir pa

raudzes dzīvē

ja ciemiņus u

tas Rūta un D

   

Kārlis Ska

   

   

   

   

   

   

   

   

ņa, piedzima 1

e Lubānas.  Vi

tātes Filoloģi

sastop savu d

viņi uzsāk 193

ādu laiku viņa

n Dace.  1944

ijā, kur vācu v

u agrāk.  Pēc 

enes un Emde

stās skolas da

REKNAIS MŪŽ

014. gada 21. 

mji, jo zinājām

ēteŗa draudze

svētos rakstu

mazmeita An

a, atstājusi m

rni ar ģimenē

as dzīves gudr

a grūti, bet ta

ais skats, atpl

i ir kopā tepa

   
   

 apmetās uz 

Polo Brāļu dr

.  Sākumā ma

edrības.  Tādē

 dzīve.  Tuvāk

ē.   

avadījuši Crys

ē. Pensijas gad

n bija sirsnīgi

Dace ar vīru Ar

   

albe 

  Par kat

  Par elp

  Par kat

  Un, ja a

  Par kat

  Ko viņš

  Man ar

  Kā aizie

1909. gada 29

ņa beigusi Lu

jas‐vēstures 

dzīves draugu

38. gadā Cēsī

a strādā arī Rī

4. gadā Austra

valdības 

Otrā pasaule

enes bēgļu no

arbā.  

9

ŽĪBĀ (29. III 19

aprīlī. Vēl  ne

m, ka mēs no v

s dievnamā.  

us.  Mazdēls A

ndra.  Draudze

mūsu ģimenē l

m. Kad kādi n

rību avota un 

ajās reizēs, ka

auka smaids 

at Crystal Lake

   
   

dzīvi Polo, Ilin

raudzes dzīvē

aizes darbs rū

ēļ viņi nolemj 

k lielpilsētai ir

stal Lake‐izsko

di bija skaisti 

i ciemiņu uzņ

rtūru, kā arī m

   

tru stundu Die

pu vienu, 

tru nodzīvotu

ar man tik sāp

tru stundu Die

š man dzīvot l

rī aiziet būtu 

et strauti, paz

9. martā, 

bānas 

īs, kur 

īgā.  

a ar 

s kaŗa 

ometnēs, 

909. – 21. IV 

esen visa ģime

viņas atvadām

Kalpoja māc.

Artūrs stāstīja

es priekšniec

lielu tukšumu

no mums aizb

 mūs arī izsmī

ad pie viņas ie

un mēs varēj

e kapsētā. 

           Aus

nojas štatā. P

ē. Galvotāji ir 

ūpnīcā ir grūts

 pārcelties uz

r arī labākas d

olojuši abas m

– Austra un V

ņēmēji. 

mazbērni And

 

evam pateico

u dienu. 

pes tiek, 

evam pateico

liek. 

prieks, 

zūd sniegs.

2014.) 

ene bijām kop

mies pēdējo r

. Aina Pūliņa,

a par vecmām

e Inese Stoke

u, jo  viņa bija

brauca pie viņ

mīdināja. 

eradās mazbē

ām jauki paru

stra un Voldem

irmie desmit 

sirsnīgi, ļoti i

s.  Pamazām 

z Crystal Lake

darba iespēja

meitas, palīdz

Voldemārs ko

dra, Laura, Art

  Mīlestī

os, 

os, 

     

pā viņas 105.

eizi.  Nākošās

 ērģeles spēlē

miņas dzīvi un 

es nesa pēdēj

a mūsu ģimen

ņas ciemos, ve

ērni, viņa pēk

unāties. Nav v

mārs Treknais 

gadi tur ir jau

zpalīdzīgi un 

darba  apstāk

e, Ilinojā, kas i

s. Čikāgā ģim

zējuši audzinā

opa lielo darzu

tūrs ar ģimen

tībā pieminot,

   

 dzimšanas 

s dienas 

ēja Rūta 

dalījās 

ās atvadas 

nes dvēsele.  

ecāma cepa 

šņi 

vārdu, kā 

 

uki, jo 

labi cilvēki, 

kļi 

ir tuvāk 

mene 

āt 

u, 

nēm. 

, ģimene 



 

 

cilvē

mēs

būs 

diem

paši

atka

 

vārd

kas 

vien

atst

 

mui

tāds

 

Pate

 

rokā

atsa

visā

 

nejū

Aug

10. 

 Ine

Latv

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mācītājs Ed

ēki vēl vairāk 

s esot sevī pā

dienas virs ze

mžēl neesam 

i vairs nepļau

arīgi no sējas 

Pļaujas svēt

diem:  „Bez m

mēs esam, ir 

nu, par katru 

tājis vienus, n

Pateicībai ir

tinieku.  Fariz

s, kā citi cilvē

Vai tā ir pate

eicībai ir jāies

Pateicībai ir

ās.  Kad pravi

aucās:  „Redzi

s lietās katra

Paši saviem 

ūtam Viņa mī

gustā 

augustā, pēc 

se apsveic mā

vijas,  9. augu

     

    Es

    Un

    Tik

    Es

    Di

    Kā

    Es

    Un

     

uards Pavasa

nekā mēs eso

rdzīvojuši Die

emes, nemitē

tik tuvu daba

jam, bet sam

un pļaujas, jo

ki ir pateicība

manis jūs neni

Dieva dots. K

nodzīvotu die

av pametis m

jāiesākas ar s

zejs bija ienāc

ki – kā šis mu

eicība?  Šis vī

sākas pazemīb

jaizpaužas ka

etis Jesaja tem

i, es esmu še,

m labam darb

spēkiem vien

lestības siltum

dievkalpojum

āc. Ojāru, kuŗ

stā nosvinēja

PATEICĪBA

s eju galvu ats

n pateicību sū

k daudz es pr

s eju galvu ats

evs manus so

ā pelnījis to bū

s eju galvu ats

n pateicību sū

    A

rs raksta, ka P

ot bijuši daba

eva vārda dom

ēsies sēšana u

ai kā mūsu se

maksājam kāda

o bez tām mu

as svētki.  Tie 

eka nespējat 

Kārlim Skalbe

enu.”  Citādi t

mūs savam likt

solījumu likt D

cis templī, lai 

itinieks!” 

īrs nav nācis d

bā. 

alpošanā.  Īsta

mplī dzirdēja 

, sūti mani!”  

bam, jo tikai t

n mēs daudzr

mu.   Bet kopā

(Pārcelts n

S

ma, draudzes 

ŗs tiko atgriez

a dzimšanas d

A 

sedzis 

ūtu, 

rieka saņēmis

sedzis 

oļus svētījis – 

ūtu? 

sedzis 

ūtu.     

Alberts Galiņš

PĻAUJAS SVĒ

Pļaujas svētki

as bērni, kas d

mu, kuŗu to m

un pļaušana, a

nči.  Ne mēs v

am citam, lai 

ms nebūtu d

ir atzīšanās D

darīt!” Pateic

m ir taisnība,

tas nemaz nev

tenim, bet vie

Dievu pirmā v

pateiktos Die

dievnamā, lai 

a pateicība pr

Dieva balsi, k

Vai mums na

tā mēs panāk

eiz nespējam

ā ar Jēzu Krist

o Klīvlandes a

Sveicam mūs

priekšniece

zies no  

dienu. 

. 

   

š     

10

ĒTKOS (II KOR

i esot vieni no

dzīvojuši līdz d

mēs sastopam

aukstums un 

vairs lāga sēja

tas to izdara 

ienišķās maiz

Dieva spēkā u

coties Dievam

, kad viņš saka

var būt.  Diev

enmēr bijis ar

vietā mūsu dz

evam.  Un ko 

pateiktos, be

rasa atdoties 

kas jautāja, „K

v jādara tas p

ksim, ka Dieva

m  Dievam pat

tu viss ir iesp

apvienotās la

 

u draudzes ju

   

   

R. 9:6‐15) 

o visvecākiem

dabas gadskā

m Pļaujas svēt

karstums, va

am, ne arī pļa

mūsu vietā. 

zes. 

un cilvēka nes

m mēs  atzīsta

a: „Par katru 

vs ir bijis labs,

r mums. 

zīvē.  Atcerēs

viņš teica?  ‐

et gan, lai lielī

Dievam, uzti

Ko es lai sūtu

pats? Pāvils a

am tiks dota p

teikties. Mēs n

ējams.  Pļauja

atviešu ev.‐lut

ubilārus. 

NN 

No. kr.: m

m svētkiem cil

ārtām un līdz 

ku dievkalpoj

asara un ziem

aujam.  Pat zā

Bet, patīk va

spēkā. Tie ir k

amies, ka viss

stundu Dieva

, Dievs ir bijis 

simies līdzību 

Es Tev pateic

ītos, lai uzsist

icēt sevi Dieva

? Kas būs ma

izrāda, ka mu

pateicība. 

neredzam Die

as svētki ir jās

t. DRAUDZES Z

māc. Ojārs, Ine

lvēces vēstur

ar to daudz v

juma introitā

a, diena un n

ālīti mājas pri

i nē, arī mēs e

kā tāds, „Āme

s, kas mums ir

am pateicos, 

uzticīgs.  Viņ

par farizeju u

cos, Dievs, ka

tu pats sev uz

am, ielikt sev

ns vēstnesis!

ums ir jābūt b

eva labestību

svin kopā ar J

Prāv. Laimd

ZIŅAS ( Nr. 8 

se Stokes 

ē.  Senie 

vairāk nekā 

: „Kamēr 

akts.” Mēs, 

ekšā mēs 

esam 

en” Kristus 

r un viss, 

par elpu 

š mūs nav 

un 

a es neesmu 

z pleca. 

vi Dieva 

z’ Jesajas 

bagātiem 

u, mēs 

Jēzu Kristu. 

ots Grendze

[10/2012]))



 

Sep

7. se

Ezer

 

        

 

14. 

tembrī 

eptembrī dra

ra apsveica ju

    No

     No kr.: Inta

septembrī ‐  

audzē nosvinē

ubilārus pasni

o kr.: māc. Ojār

a Rāve, Silvija E

kapu svētki  O

   

ējām  jubilejas

iedzot tiem sa

rs, Rūta Eichen

Ezera, Mirdza G

Olivkalna kap

Kapu svēt

   

s  klātesošiem

arkanas rozes

nfelde, Ārija Be

Gaiķe 

psētā 

tku dievkalpoj

   

11

m draudzes lo

s. 

ergmane, Nikol

umu vada māc

   

 

Draudze

pateicās

sekmīgo

mēnešo

sarīkoju

ocekļiem.   Dā

lajs Gaiķis, Dām

c. Ojārs Freima

  foto: 

es un Dāmu k

s Intai Rāvei in

o darbu koord

os (jūlijā un au

mu telpā. 

āmu komiteja

 
mu komitejas p

 
anis. 

Modris Galenie

komitejas vārd

n Mirdzai Gai

dinējot „mini”

ugustā) pēc d

s priekšniece

priekšniece Silv

ks 

dā, Silvija Eze

iķei par lielo u

” kafijas galdu

ievkalpojumi

e Silvija 

vija Ezera. 

era 

un 

us vasaras 

em 



 

21.  

drau

No k

māc

       

 

 

Stip

Dām

skol

 

       

 

 

 septembrī  ‐

udzes pikniks

kr.: māc. Ojārs 

c. Dace Zušman

        

     

pendijas drau

mu komiteja n

lā  Čikāgā.  St

     

                       

     

     

 Celsmes dien

 jauno ģimeņ

Freimanis, mā

ne, māc. Oļģert

     

     

dzes jaunieši

nolēma turpin

ipendiju piep

   E‐pas

              Baznī

     

     

nu noslēguma

u izkārtojumā

c. Gundega Pu

ts Cakars.  

  Pikn

   

iem. 

nāt ar stipend

prasījumi 2014

sta adrese: 

īcas adrese: 

   

   

a kopīgs dievk

ā. 

   
uidza,   

niks sarīkojum

   

dijām atbalstīt

4./2015. mācī

   sylviae

  St. Pete

  450 Fo

  Wood 

12

kalpojums Sv

   

mu telpās pēc

   

t Sv. Pēteŗa d

ību gadam, jā

ezers@hotma

er’s Latvian E

rest Preserve

Dale, IL 6019

v. Pēteŗa bazn

 

c dievkalpojum

  Foto

draudzes janie

āsūta Silvijai E

ail.com). 

Ev.‐Luth. Chur

e Drive 

91‐1983 

nīcā.  Dievkalp

    Fo

ma. 

 
o:  Baiba Liepiņ

ešus, kuŗi mā

Ezerai līdz 22.

rch 

pojumam sek

oto: Modris Ga

ņa 

cās Kr. Baron

. oktōbrim.

koja 

 
alenieks 

na latviešu 

   



 13

DĀMU DARBA GRUPU KALENDĀRS 

OKTŌBRĪ   IV GRUPA — darba vadītājas:        INĀRA KIRŠTEINA      630‐295‐9752 
                        DACE KŪLĀNE       815‐455‐2369 
  ANITA BRIEDE‐BILSĒNA    269‐858‐3403     DACE PENCE        630‐832‐3785 
  MAIJA DOMBROVSKA    630‐834‐9049     RŪTA PŪLIŅA        630‐759‐8314 
  ARIANA EZERA      847‐362‐2329     DAINA SPRŪDE      630‐898‐5082 
  IVETA JURĒVICA      630‐629‐7950     RŪTA TREKNĀ       815‐459‐6065 
  SILVIJA EZERA       847‐362‐2329     DACE VENTERE      630‐985‐3431 
  ANDRA KŪLĀNE      815‐455‐2369 
  Piedalās pēc spējām:  IRĒNA PETRĪTE‐‐847‐670‐8329, VERA RIEKSTIŅA‐‐773‐625‐0489, 
            ĀRIJA SPALE‐‐847‐392‐7877 
NOVEMBRĪ   V GRUPA – darba vadītājas:        PĀRSLA GAGAINE      847‐204‐7863 
                        INĀRA IEVĀNE      708‐799‐8636 
  DAINA CERA        773‐685‐0892     RASMA KRAULE      773‐271‐7179   
  VELTA CUKURA      773‐267‐2448     ZINTA LUCĀNE      773‐237‐6380 
  INTA DUKA        847‐215‐4802     RITA ŠVALBE        708‐562‐0722 
  LĪGA EJUPE        708‐505‐4441     MĀRA SKULTE       630‐323‐2577 
  DACE FRIŠA        773‐271‐6028     ILZE ŠMIDCHENA      773‐275‐1423 
  ELISA FREIMANE      708‐505‐4012      
  Piedalās pēc spējām:  ILONA ROZE ‐‐773‐275‐0272, INĀRA RUPEIKA ‐‐847‐202‐5065 
DECEMBRĪ  VI GRUPA – darba vadītājas:        INESE STOKES       708‐532‐3471 
                        INTA RĀVE        847‐967‐6349 
  MAIJA BORISA       847‐438‐3114     RITA GRENDZE      630‐208‐5905 
  RŪTA EICHENFELDE    630‐953‐2649     BENITA LĀČKĀJA      847‐692‐2677 
  VELGA DRILLE‐EIZE     708‐383‐9655     KRISTĪNA LAIMIŅA      773‐248‐9374 
  ALDA EIZE        708‐383‐9655     RASMA PRIEDE      847‐869‐3110 
  DAIGA EIZE        708‐383‐9655     AINA PŪLIŅA        815‐923‐5919 
  VALIJA GALENIECE      847‐823‐3713     ANDA SOKALSKA      630‐833‐8517 
  Piedalās pēc spējām:  ANNA ĢELZE – 847‐923‐5266,  VALDA SLIEDE – 773‐281‐4438, 
            ILGA VĪTOLIŅA – 773‐281‐6177   
 

Mūsu oktōbŗa un novembŗa jubilāri! 

Iezīmīgus gadu skaitļus sasnieguši mūsu draudzes locekļi: 

Mirdza Gaiķe, Ināra Ievāne, Ināra Kiršteina, Ārija Spale 

Sveicam un vēlam svētību un veselību! 

 

SVEICAM UN VĒLAM DIEVA SVĒTĪBU UN VESELĪBU MŪSU JUBILĀRIEM 

Oktōbrī ‐  Ilmāram Bergmanim, Elmāram Bilsēnam, Bruno Borisam, Maijai Borisai, Sandrai Burvikovai, Veltai Cukurai,  

Elizabetei Freimanei, Rutai Freimanei, Mirdzai Gaiķei, Agitai Hūnai, Inārai Ievānei, Aleksandram Kalniņam, Magnum 

Kiršteinam, Markam Ķirsonam, Arturam Kūlānam, Laimonim Laimiņam,  Arnoldam Ozolam, Astrai Patrick, Jānim 

Priedem, Mārai Putniņai, Inārai Sīmanei, Aldim Stripniekam, Ritai Švalbei, Inai Veitmanei‐Gosling, Stefanam Vilciņam.  

Novembrī ‐ Annai Blumbergai, Norai Britai Blumbergai, Intai Dukai,  Rūtai Dzelmei, Imantam Ejupam, Arianai Ezerai, 

Pārslai Gagainei, Andrim Jurēvicam,  Jurim Kalniņam, Valīdai Kalniņai,  Inārai Kiršteinai, Lilitai Krūmai, Laimonim 

Magonem, Tamārai Ozolai,  Indrai Rudzītei, Ārijai Spalei, Inesei Stokes, Mārai Sventeckai, Pēterim Tomson, Henrikam 

Vilciņam.  

Decembrī – Inārai Blumbergai, Melitai Būdeniecei, Marisai Burvikovai, Laurai Coblentz, Imantam Dāboliņam, Aleksim 
Dombrovskim, Jānim Eizim, Elmāram Ēvelem, Arnoldam Freimanim, Elisai Freimanei, Vilmai Kuģei, Benitai 
Lāčkājai,Zintai Lucānei, Gunai Muižniecei, Leldei Orei, Valdai Sliedei, Elgai Veitmanei, Melitai Zušēvicai, Normundam 
Zušēvicam. 



 

 
 

Lūd
sazi
KAL
 

 
 

     

 

Katr

Ja jums ne

dzam draudz
ināties ar Vi
LENDĀRĀ ba

     

ā laikā, iepr

Ad
Mob.

epieciešams 
 un

zes locekļus,
ju Reinfeldi 
aznīcas lejas

ZIE

svētdien,

Pārdosim 

Būs ie

riekš sazinot
c

drese: 706 C
 tālr.: 773-8
 satikt mācīt
n viņš jūs ap

, kas vēlas li
– 847‐394‐0

s telpā. 

  Sv. P

EMSVĒTKU

sestdien

, 7. decem

 piparkūka

espēja iegā

Mācītāja 
ties ar mācīt
ciemos vai c
ross Creek D
818-6965; e-
tāju slimību
pciemos ar v

kt ziedus uz
0156 [vreinf

     

Pēteŗa dra

aici

U TIRDZIŅ

n, 6. decem

mbrī no 9:0

as, pīrāgus 

ādāties rota

    
14

 
 runas stund
tāju. Mācītā
citur, kur va
Drive, Unit C
-pasts: ojars
 un citu dzīv

vai bez dievg

z altāŗa ģime
felds@hotm

   

audzes dām

ina Jūs uz 

ŅU un SIL

mbrī, no 9:

0 līdz 10:0

 un citus m

aslietas un

    

das – 
ājs labprāt jū
ajadzēs. 
C10, Roselle
s.freimanis@
ves grūtību s
galda pēc va

enes vai citā
mail.com] – v

  

mu komitej

 

LTĀM PUS

:00 līdz 15

00 un no 1

mājās gatav

n citas svēt

ūs sastaps sa

e, Il 60172 
@gmail.com.
situācijā, zv
ajadzības. 

āda veida atc
vai ierakstīt 

      

ja              

SDIENĀM 

5:00 

1:00 līdz 1

votus gardu

tku dāvana

        

avās mājās, 

. 
vaniet mācīt

ceres gadīju
savu vārdu 

 

13:00 

umus. 

as. 

 

tājam, 

umos, 
PUĶU 

     

 

             



 15

 

 

MAKSĀJUMI DRAUDZEI 

Sv. Pēteŗa draudzes locekļu minimālais ziedojums – nodeva – ir: Pensionāriem – $180.00 gadā 

  Pāri par 90 gadiem — atbrīvoti no maksājumiem, bet var ziedot 

   Pārējiem – $280.00 gadā* 

    Studentiem – atbrīvoti no maksājumiem ar paziņojumu, ka studē.   

*Uz lūguma pamata draudzes valde var atbrīvot draudzes locekļus, kas dažādu iemeslu dēļ nav spējīgi 
kārtot savus maksājumus. 

Maksājumus pieņem draudzes kasieres Lūcija Sprenne vai Rūta Veitmane pēc dievkalpojuma baznīcas 
sarīkojumu telpā – lejas zāles dienvidu stūrī. 

 Lūdzu pārbaudiet, vai esat nokārtojuši savas saistības ar savu draudzi!  Ar pateicību         
 pieņemsim ziedojumus draudzes vajadzībām, Draudzes Ziņām un citiem mērķiem. 

Maksājumi izdarāmi naudā vai ar čeku.  Čeki rakstāmi angļu valodā:  St. Peter's Latvian Ev.-Luth. Church 

Maksājumus var arī kārtot pa pastu, nosūtot čeku:        St. Peter's Latvian Ev.-Luth. Church 

             450 Forest Preserve Drive 

             Wood Dale, IL 60191-1983 

 
 
 

ZIŅOJUMS — KAPU VIETU CENU PAAUGSTINĀŠANA 
 

Olīvkalna kapsētā (Mt. Olive Cemetery) – Sv. Pēteŗa draudzes 
 nodalījumā –  iespējams iegādāties kapu vietas. 

Cena  Sv. Pēteŗa draudzes locekļiem - $1,000.00 
Pārējiem - $1,200.00 

Pašlaik draudzei nepārdotas ir 31 kapu vietas. 
Viena urnas novietošanas vieta (niša) ir iegādājama Akāciju kapsētā par $ 750.00. 

Interesenti lūgti sazināties ar Ivaru Freimani (847-398-1067)  
 
 

 

 

 

 

Draudzes telpas var aizrunāt, sazinoties ar Uldi Pūliņu: 

Mājās – 630‐759‐8314; mobilais – 630‐244‐4090; e‐pasts: urpulins@att.net 

 
 
 
 



 16

 

 
 
DRAUDZES ZIŅAS 
St. Peter's Latv. Ev.- Luth. Church 
450 Forest Preserve Drive 
Wood Dale, IL 60191-1983  
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Draudzes mācītājs: Ojārs Freimanis 

  773‐818‐6965; ojars.freimanis@gmail.com 

Draudzes priekšniece: Inese Stokes        Draudzes priekšnieces palīgs un telpu pārzinis: Uldis Pūliņš 

  708‐532‐3471; ineses@ameritech.net          630‐759‐8314; urpulins@att.net 

Dāmu komitejas priekšniece: Silvija Ezera      

  847‐362‐2329; sylviaezers@hotmail.com         

Kasieres:                      Tālrunis baznīcā: 630‐595‐0143 

Rūta Veitmane:    847‐398‐2631      Sv. Pēteŗa draudzes mājas lapa: HTTP://www.svetapeteradraudze.org   

Lūcija Sprenne:    630‐231‐3229   

 

 

Draudzes Ziņu  koordinētāja: Ruta Freimane. Autori ir  atbildīgi  par rakstu saturu un pareizrakstību. 

Raksti nākošajām Draudzes Ziņām jāiesniedz  R. Freimanei (rfreimanis@comcast.net) līdz  15. novembrim. 

 


